



# ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 21 DEL MES DE ABRIL DEL AÑO 2017, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. **AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PÉREZ GUTIÉRREZ**, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **TEODORO ALARCON ALDECO**, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA **CONSTRUCCIONES SOQUEXA, S.A. DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "**AMPLIACIÓN DE LA RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA COLONIA NUEVA CREACION**", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 712,773.81 (\* SETECIENTOS DOCE MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 81/100 M.N. \*)

REGIDURÍA DE OBRAS PÚBLICAS  
Mpio. San Blas Atempa  
Dist. Tehuantepec, Oax.  
2017 - 2018

## CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

**CONTRATADO:** FECHA DE INICIO: 16 - MARZO - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 14 - ABRIL - 2017  
**REAL:** FECHA DE INICIO: 16 - MARZO - 2017 FECHA DE TERMINACIÓN: 14 - ABRIL - 2017

CON FECHA 20 DE ABRIL DEL AÑO 2017 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL PRESUPUESTADO	CANTIDAD EJERCIDA	TOTAL EJERCIDA	DIFER.
<b>AMPLIACION DE LA RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA COLONIA NUEVA CREACION</b>							
<b>PRELIMINARES</b>							
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	330.90	\$9.91	\$ 3,279.22	330.90	\$ 3,279.22	\$0.00
<b>Total de PRELIMINARES</b>				<b>\$ 3,279.22</b>		<b>\$ 3,279.22</b>	<b>\$0.00</b>
<b>EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>							
EXCAVACIÓN DE CEPA, POR MEDIOS MECANICOS DE 0 A -2.00 M, EN MATERIAL TIPO II-B, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	450.06	\$178.37	\$ 80,277.20	450.06	\$ 80,277.20	\$0.00
AFINE, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DEL FONDO DE LA EXCAVACIÓN CON PISÓN DE MANO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, Y HERRAMIENTA.	M2	270.32	\$44.58	\$ 12,050.87	270.32	\$ 12,050.87	\$0.00
CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERÍA, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	24.40	\$597.16	\$ 14,570.70	24.40	\$ 14,570.70	\$0.00
ACOSTILLADO DE TUBERÍA CON ARENA, COMPACTADO CON PISON DE MANO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	100.05	\$537.04	\$ 53,730.85	100.05	\$ 53,730.85	\$0.00
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS, INCLUYE: ADICION DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	280.46	\$145.95	\$ 40,933.14	280.46	\$ 40,933.14	\$0.00

SOQUEXA  
ALARCON

REGIDURÍA DE OBRAS PÚBLICAS  
Mpio. San Blas Atempa  
Dist. Tehuantepec, Oax.  
2017-2018

<b>Total de EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>				<b>\$ 201,562.76</b>		<b>\$ 201,562.76</b>	<b>\$0.00</b>
<b>TUBERIAS</b>							
TUBERIA A.M. S-25 305 MM 30 CM (12") DE DIAMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACION, BAJADO, MANIOBRAS, DESPERDICIOS, JUNTEO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	311.90	\$ 517.66	\$ 161,458.15	311.90	\$ 161,458.15	\$0.00
SUMINISTRO Y COLOCACION DE SILLETA DE PVC 12"X6" SERIE 20. INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZAS	35.00	\$ 3,268.68	\$ 114,403.80	35.00	\$ 114,403.80	\$0.00
<b>Total de TUBERIAS</b>				<b>\$ 275,861.95</b>		<b>\$ 275,861.95</b>	<b>\$0.00</b>
<b>POZO Y BROCAL</b>							
BROCAL Y TAPA DE CONCRETO REFORZADO PARA POZO DE VISITA DE 60 CMS DE DIAMETRO, , INCLUYE: MATERIALES , MANO DE OBRA, CIMBRA Y DESCIMBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	7.00	\$ 2,961.95	\$ 20,733.65	7.00	\$ 20,733.65	\$0.00
POZO DE VISITA COMÚN, HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 0.00-1.50 M. DE PROFUNDIDAD INTERIOR, MUROS 28 CM. DE BLOCK SOLIDO ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:5, ACABADO COMÚN, CON APLANADO ACABADO PULIDO, SOBRE PLANTILLA DE CONCRETO, SIN BROCAL, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, EXCAVACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS	7.00	\$ 10,350.05	\$ 72,450.35	7.00	\$ 72,450.35	\$0.00
REPOSICION DE TAPA PARA REGISTRO DOMICILIARIO A BASE DE CONCRETO ARMADO, INCLUYE MATERIALES Y COLOCACION.	PZAS	1.00	\$ 673.23	\$ 673.23	1.00	\$ 673.23	\$0.00
<b>Total de POZO Y BROCAL</b>				<b>\$ 93,857.23</b>		<b>\$ 93,857.23</b>	<b>\$0.00</b>
<b>ACARREOS</b>							
ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, DESPALME Y/O DEMOLICIÓN FUERA DE LA OBRA A TIRO LIBRE (SITIO AUTORIZADO POR EL MUNICIPIO), VOLUMEN MEDIDO EN BANCO, INCLUYE: CARGA A MAQUINA, FLETES, EQUIPO Y HERRAMIENTA. VOLUMEN MEDIDO EN BANCO.	M3	211.52	\$ 188.63	\$ 39,899.02	211.52	\$ 39,899.02	\$0.00
<b>Total de CARGAS Y ACARREOS</b>				<b>\$ 39,899.02</b>		<b>\$ 39,899.02</b>	<b>\$0.00</b>
<b>Total de AMPLIACION DE LA RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA COLONIA NUEVA CREACION</b>				<b>\$ 614,460.18</b>		<b>\$ 614,460.18</b>	<b>\$0.00</b>
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$614,460.18</b>	<b>\$614,460.18</b>	<b>\$0.00</b>
				<b>I. V. A.</b>	<b>\$ 98,313.63</b>	<b>\$ 98,313.63</b>	<b>\$0.00</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$712,773.81</b>	<b>\$712,773.81</b>	<b>\$0.00</b>

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO , SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA

ENTREGA LA OBRA

**SOQUEXA** S.A. DE C.V.  
Construcciones  
Calle Independencia No. 25 Col. San Blas  
C.P. 20170

*ALABRCON*

NOMBRE DE LA EMPRESA CONSTRUCCIONES SOQUEXA, S.A. DE C.V.

REGIDURÍA D  
OBRAS PUBLIC  
Mpio. San Blas  
Tlaxcala  
2017-2018

RESPONSABLE: C. TEODORO ALARCON ALDECO

CARGO: REPRESENTANTE LEGAL

R. F. C. CSO110413H9A

IDENTIFICACIÓN: 000137881611

DIRECCION: CALLE INDEPENDENCIA No 12 COLONIA TRINIDAD DE VIGUERA PUEBLO NUEVO PARTE ALTA, OAXACA D



C. TEODORO ALARCON ALDECO  
REPRESENTANTE LEGAL



PRESIDENCIA  
MUNICIPAL

Mpio. San Blas Atecatlan  
Dpto. Tehuantepec, Oax.  
2017-2018

C. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO  
PRESIDENTE MUNICIPAL

RECEPCIONA LA OBRA  
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)



TESORERÍA  
MUNICIPAL  
Mpio. San Blas Atecatlan  
Dpto. Tehuantepec, Oax.  
2017-2018

TESTIGO

C. FABIAN MOLINA CRISPIN  
TESORERO MUNICIPAL



REGIDURÍA DE  
OBRAS PÚBLICAS

Mpio. San Blas  
Atecatlan  
Dpto. Tehuantepec, Oax.  
2017-2018

C. MARGARITO PÉREZ GUTIÉRREZ  
REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS